
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/68493/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302293 
Contratado: (101010/69) EVERSON SOARES DO PRADO,CPF: ***.104.961-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(010340) E E LICEU CUIABANO MARIA DE ARRUDA MULLER;De: 25/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (287813/1) WELTON ALVES GONCALVES DE MORAES 

CONTRATO/SEDUC/68494/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301762 
Contratado: (112283/68) VERONICA APARECIDA PEREIRA,CPF: ***.804.781-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(060208) E E ALBERT EINSTEIN;De: 18/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (67436/15) LUCIANA INES DE OLIVEIRA BIAZUS ARANA 

CONTRATO/SEDUC/68495/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304836 
Contratado: (112825/37) LUCELMA MENDES DE FREITAS,CPF: ***.575.151-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:
18/08/2023 a 15/09/2023 
Substituído: (212122/3) CESAR AUGUSTO BANDEIRA GROFF 

CONTRATO/SEDUC/68496/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299474 
Contratado: (124643/34) EDILEUZA MORAES ARRUDA SANTOS,CPF: ***.340.931-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -
;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 10/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (90251/12) JOAO PAULO MACHADO DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68497/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304528 
Contratado: (130385/55) LUCINEIA DE SOUZA GOUVEIA,CPF: ***.483.441-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(014877) E E IR MIGUELINA CORSO;De: 29/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (39822/35) CLEUZA INES DE JESUS 

CONTRATO/SEDUC/68498/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304712 
Contratado: (134742/10) GISELE SOARES DA SILVA,CPF: ***.409.751-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(124052) E E LEONISIO LEMOS MELO;De: 29/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (286707/1) GEISA DIAS TAVARES DA SILVA PEREIRA 

CONTRATO/SEDUC/68499/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299216 
Contratado: (135584/59) MARIA JOSE GOMES COELHO DE CASTILHO,CPF: ***.476.201-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- READAPTACAO -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De:
07/08/2023 a 21/11/2023 
Substituído: (48089/19) HILDENE GUIMARAES DE SOUSA 

CONTRATO/SEDUC/68500/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299317 
Contratado: (135584/60) MARIA JOSE GOMES COELHO DE CASTILHO,CPF: ***.476.201-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- CEDÊNCIA PARA OUTRO ÓRGÃO OU PODER - SEM ONUS -;Un.
Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (65633/11) LUIZ ANTONIO BARBOSA SOARES 

CONTRATO/SEDUC/68501/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304700 
Contratado: (136982/36) LUSIRENE RODRIGUES DA SILVA,CPF: ***.901.791-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(124052) E E LEONISIO LEMOS MELO;De: 29/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (286707/1) GEISA DIAS TAVARES DA SILVA PEREIRA 

CONTRATO/SEDUC/68502/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303079 
Contratado: (14087/10) VALDEVIR PERES ORLANDO,CPF: ***.437.008-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013781) E E
OSVALDO CANDIDO PEREIRA;De: 14/08/2023 a 07/11/2023 
Substituído: (55930/16) GILSON CEZAR DE MENEZES 

CONTRATO/SEDUC/68503/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300134 
Contratado: (144428/37) IELANE FERREIRA DA SILVA,CPF: ***.015.374-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE
PARTICULAR -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (120902/9) CLAUDIA REGINA BABINSKI 

CONTRATO/SEDUC/68504/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302572 
Contratado: (200822/11) RAIMUNDA MARIA DA SILVA,CPF: ***.411.791-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015873) E E 13 DE
MAIO;De: 21/08/2023 a 31/08/2023 
Substituído: (66099/4) MARITA GIOVANIA STIELER 

CONTRATO/SEDUC/68505/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299070 
Contratado: (211763/70) NEONILIA COELHO FERREIRA SILVA,CPF: ***.718.271-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un.
Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 09/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (140610/2) JUNIO CESAR DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68506/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302409 
Contratado: (212330/39) ANA PAULA QUIRINO DOS SANTOS,CPF: ***.962.432-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(010855) E E SILVESTRE
GOMES JARDIM;De: 22/08/2023 a 20/09/2023 
Substituído: (54266/9) LILIANE OLIVEIRA DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/68507/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004298616 
Contratado: (212560/10) THANISLEY SUNAQUI DA CRUZ,CPF: ***.001.512-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(060208) E E ALBERT
EINSTEIN;De: 18/08/2023 a 29/10/2023 
Substituído: (215823/11) DIOVANI ANTONIO GABRIEL 

CONTRATO/SEDUC/68508/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302630 
Contratado: (217417/47) ELZA CANDIDA WILKE,CPF: ***.236.041-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(015806)
E E JOSE ALVES BEZERRA;De: 31/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (64908/8) MANOEL BEZERRA CHAVES NETO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



CONTRATO/SEDUC/68509/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304781 
Contratado: (217774/25) GISLENE MORENO MISAEL,CPF: ***.105.144-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(014931) E E SEN FILINTO MULLER;De: 10/08/2023 a 08/09/2023 
Substituído: (247516/10) SANDRA PEREIRA MENDONCA GUIMARAES 

CONTRATO/SEDUC/68510/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302350 
Contratado: (220498/62) CLEONICE GOMES DE CARVALHO,CPF: ***.586.721-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(013536) E
E NOVA CANAA;De: 25/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (106964/17) MARIA APARECIDA DA CUNHA 

CONTRATO/SEDUC/68511/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303150 
Contratado: (220498/63) CLEONICE GOMES DE CARVALHO,CPF: ***.586.721-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(013536) E
E NOVA CANAA;De: 28/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (106964/17) MARIA APARECIDA DA CUNHA 

CONTRATO/SEDUC/68512/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303128 
Contratado: (220743/49) MARIA EDNA SANTOS COUTINHO,CPF: ***.125.121-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011207) E E TREZE DE
MAIO;De: 28/08/2023 a 08/10/2023 
Substituído: (87017/1) TEREZINHA ADRIANA OLIVEIRA FERREIRA 

CONTRATO/SEDUC/68513/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303304 
Contratado: (224881/61) DAIANE WIEDENHOFT BALENSIEFER,CPF: ***.170.790-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013498) E E 12 DE ABRIL;De: 02/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (121356/18) KARINE ANDREZA PEREIRA BEE 

CONTRATO/SEDUC/68514/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304328 
Contratado: (231547/13) SAMUEL LEANDRO DALTRO ROCHA,CPF: ***.806.219-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(012114) E E PEDRO GARDES;De: 22/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (128367/18) EDER PEREIRA DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68515/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304970 
Contratado: (239119/12) MARILENE BARBOSA LAROQUE,CPF: ***.676.140-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:
18/08/2023 a 15/09/2023 
Substituído: (212122/3) CESAR AUGUSTO BANDEIRA GROFF 

CONTRATO/SEDUC/68516/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299313 
Contratado: (244805/28) CLEUMA FERREIRA DOS SANTOS,CPF: ***.778.951-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- CEDÊNCIA PARA OUTRO ÓRGÃO OU PODER - SEM ONUS -;Un.
Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (65633/11) LUIZ ANTONIO BARBOSA SOARES 

CONTRATO/SEDUC/68517/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303155 
Contratado: (246059/67) JANE MARIA SCHMELING,CPF: ***.509.52-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(013536)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



E E NOVA CANAA;De: 28/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (106964/17) MARIA APARECIDA DA CUNHA 

CONTRATO/SEDUC/68518/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302345 
Contratado: (246059/68) JANE MARIA SCHMELING,CPF: ***.509.52-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(013536)
E E NOVA CANAA;De: 25/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (106964/17) MARIA APARECIDA DA CUNHA 

CONTRATO/SEDUC/68519/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301747 
Contratado: (246166/36) LUCIMARA ALVES FORTUNATO DE FREITAS,CPF: ***.714.111-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un.
Adm:(124052) E E LEONISIO LEMOS MELO;De: 22/08/2023 a 23/08/2023 
Substituído: (143697/18) VALTERLAN OLIVEIRA DE SOUSA 

CONTRATO/SEDUC/68520/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301753 
Contratado: (246166/37) LUCIMARA ALVES FORTUNATO DE FREITAS,CPF: ***.714.111-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un.
Adm:(124052) E E LEONISIO LEMOS MELO;De: 25/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (143697/18) VALTERLAN OLIVEIRA DE SOUSA 

CONTRATO/SEDUC/68521/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301740 
Contratado: (246166/38) LUCIMARA ALVES FORTUNATO DE FREITAS,CPF: ***.714.111-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un.
Adm:(124052) E E LEONISIO LEMOS MELO;De: 18/08/2023 a 18/08/2023 
Substituído: (143697/18) VALTERLAN OLIVEIRA DE SOUSA 

CONTRATO/SEDUC/68522/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004291172 
Contratado: (246555/9) ANJERICA CRISTINA PANTONI MAGNANTI TECHI,CPF: ***.864.713-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(124060) E E PROF MARIA HERMINIA
ALVES;De: 17/08/2023 a 31/08/2023 
Substituído: (53502/9) EVERALDO MATIAS BRANDAO 

CONTRATO/SEDUC/68523/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004297195 
Contratado: (248091/38) HELEN CAROLINE COELHO,CPF: ***.273.122-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un. Adm:(011797) E E
PROF ANA MARIA DAS GRACAS S NORONHA;De: 01/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (40340/8) EVERALDO MATEUS DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68524/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304546 
Contratado: (255928/56) SIRLEI VICENTE DE JESUS PEREIRA,CPF: ***.653.641-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -
;Un. Adm:(104230) E E PROF ELIDIO MURCELLI FILHO;De: 01/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (214977/40) MARIA DA GLORIA DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68525/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299051 
Contratado: (266121/23) ISAMARA RODRIGUES GLORIA,CPF: ***.528.715-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE
INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (120902/9) CLAUDIA REGINA BABINSKI 

CONTRATO/SEDUC/68526/2023                    DE: 31/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



Processo Nº: 1000004299062 
Contratado: (270600/36) JOSINEIDE DA SILVA GUIMARAES,CPF: ***.266.109-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE
PARTICULAR -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (113837/13) ZILDA MARIA GABRIEL DE MELO 

CONTRATO/SEDUC/68527/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304218 
Contratado: (271349/16) MARCIA REGINA CORREA PADOVAN,CPF: ***.681.08-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(212474)
E E DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De: 28/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (236748/2) MARCIO PEREIRA DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68528/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299861 
Contratado: (272036/12) MARCELA FATIMA DE OLIVEIRA DE SOUZA,CPF: ***.955.014-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(060208) E E ALBERT
EINSTEIN;De: 18/08/2023 a 29/10/2023 
Substituído: (215823/11) DIOVANI ANTONIO GABRIEL 

CONTRATO/SEDUC/68529/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303291 
Contratado: (272548/31) SUELLENE FIGUEIREDO FRANCO DE GODOY,CPF: ***.418.214-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:
(012890) E E PROF NILO POVOAS;De: 28/08/2023 a 29/08/2023 
Substituído: (235527/1) WARLEY TAVEIRA SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68530/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299230 
Contratado: (275877/37) GIVANILDO SOUSA GONCALVES,CPF: ***.047.618-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- READAPTACAO -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De:
09/08/2023 a 21/11/2023 
Substituído: (48089/19) HILDENE GUIMARAES DE SOUSA 

CONTRATO/SEDUC/68531/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300135 
Contratado: (276268/24) GESIANE FERREIRA DA SILVA,CPF: ***.729.611-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE
PARTICULAR -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (120902/9) CLAUDIA REGINA BABINSKI 

CONTRATO/SEDUC/68532/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299069 
Contratado: (279526/27) ANTONIO CARLOS BARROS RESPLANDES,CPF: ***.625.100-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un. Adm:
(038652) E E 29 DE JULHO;De: 09/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (140610/2) JUNIO CESAR DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68533/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299262 
Contratado: (282418/10) MARIA AELCIA SOARES DOS SANTOS,CPF: ***.985.943-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013781) E E OSVALDO
CANDIDO PEREIRA;De: 23/08/2023 a 15/10/2023 
Substituído: (93679/23) EDIRLENE KERLEN RODRIGUES DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68534/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302634 
Contratado: (283559/14) CLEIDINEIA FERREIRA LOPES DE SOUZA,CPF: ***.938.011-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(015806)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



E E JOSE ALVES BEZERRA;De: 31/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (64908/8) MANOEL BEZERRA CHAVES NETO 

CONTRATO/SEDUC/68535/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303237 
Contratado: (291936/15) HENRIQUE ANDRADE KARSBURG,CPF: ***.318.011-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
-;Un. Adm:(013242) E E NILZA DE OLIVEIRA PIPINO;De: 28/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (210712/4) ELOANA BENASSI RIBEIRO DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/68536/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302689 
Contratado: (293507/2) CATARINA MARIA RAMOS DA SILVA PINTO,CPF: ***.702.877-**;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(012157) E E DEP EMANUEL PINHEIRO;De:
21/08/2023 a 30/08/2023 
Substituído: (235891/1) LUCINEIA PINHEIRO DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/68537/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299457 
Contratado: (296672/13) MARIA CELINA FREITAS DA SILVA CORREIA,CPF: ***.251.282-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 19H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -;Un.
Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (256628/10) LUNARA LANNA LIMA 

CONTRATO/SEDUC/68538/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304703 
Contratado: (297579/16) MIRIAN DOS SANTOS JUNGLES,CPF: ***.059.792-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(156434) E E JOSE
DOMINGOS FRAGA;De: 23/08/2023 a 21/09/2023 
Substituído: (92348/13) ELISANGELA DA SILVA MARQUES 

CONTRATO/SEDUC/68539/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304966 
Contratado: (300002/14) RENNIO CESAR DE SOUZA CARVALHO,CPF: ***.469.111-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(011355) E E MAL EURICO GASPAR DUTRA;De: 30/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (141104/1) JOSENILTON DE FARIAS 

CONTRATO/SEDUC/68540/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304552 
Contratado: (302952/11) CAMILLA SOARES DE SOUZA DUARTE,CPF: ***.795.293-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(104230) E E PROF
ELIDIO MURCELLI FILHO;De: 01/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (214977/40) MARIA DA GLORIA DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68541/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303296 
Contratado: (303103/24) RAQUEL GOMES BONOTT,CPF: ***.502.918-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(013498) E E 12 DE ABRIL;De: 02/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (121356/18) KARINE ANDREZA PEREIRA BEE 

CONTRATO/SEDUC/68542/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299068 
Contratado: (303156/23) RODRIGO JOSE ALVES QUIRINO,CPF: ***.342.319-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un. Adm:
(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (140610/2) JUNIO CESAR DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68543/2023                    DE: 31/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



Processo Nº: 1000004301587 
Contratado: (303225/6) ISAC BISPO DE SOUZA,CPF: ***.861.521-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(009709) E E MARIANA LUIZA MOREIRA;De: 24/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (94696/41) ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/68544/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304448 
Contratado: (305034/4) LILIAN DE LOURDES MAGALHAES ALMEIDA,CPF: ***.452.781-**;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(010901) E E SAGRADO CORACAO DE
JESUS;De: 01/08/2023 a 30/08/2023 
Substituído: (227183/1) VILMA DE SOUZA AMADO DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68545/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303309 
Contratado: (305069/12) TATIANE OLIVEIRA MATOS,CPF: ***.493.135-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:- DESIG/REG DE COLABORACAO (ENT FILANT/OUTRAS
INST) -;Un. Adm:(049859) E E PROF ELIANE DIGIGOV SANTANA;De: 25/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (85743/1) MARCELO NINNO OMETTO 

CONTRATO/SEDUC/68546/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302645 
Contratado: (305638/28) FRANCISCA JUCIELY DO CARMO SILVA,CPF: ***.110.834-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(016055) E E
MADRE TARCILA;De: 14/08/2023 a 14/08/2023 
Substituído: (289851/1) JOSIANE SOUSA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/68547/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304270 
Contratado: (305638/29) FRANCISCA JUCIELY DO CARMO SILVA,CPF: ***.110.834-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(016055) E E
MADRE TARCILA;De: 15/08/2023 a 17/08/2023 
Substituído: (289851/1) JOSIANE SOUSA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/68548/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304300 
Contratado: (305638/30) FRANCISCA JUCIELY DO CARMO SILVA,CPF: ***.110.834-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(016055) E E
MADRE TARCILA;De: 21/08/2023 a 22/08/2023 
Substituído: (289851/1) JOSIANE SOUSA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/68549/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299468 
Contratado: (309872/9) SUZELE PEREIRA CAMPOS,CPF: ***.235.171-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un.
Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 07/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (90251/12) JOAO PAULO MACHADO DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68550/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004297887 
Contratado: (309935/17) DOUGLAS FELIX DA SILVA,CPF: ***.010.611-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un. Adm:(011797) E
E PROF ANA MARIA DAS GRACAS S NORONHA;De: 01/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (40340/8) EVERALDO MATEUS DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68551/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004297867 
Contratado: (310264/6) BETHANIA DE CARVALHO,CPF: ***.365.117-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) / PEB -;Un. Adm:(011797) E E

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



PROF ANA MARIA DAS GRACAS S NORONHA;De: 01/08/2023 a 25/08/2023 
Substituído: (40340/8) EVERALDO MATEUS DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68552/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302862 
Contratado: (310542/3) THALITA MARQUES DE SOUZA,CPF: ***.751.510-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(010502) E E AUREOLINA EUSTACIA RIBEIRO;De: 28/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (302601/1) EMANUEL FERREIRA DO NASCIMENTO 

CONTRATO/SEDUC/68553/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304750 
Contratado: (311770/6) JONAS OLIVEIRA DA SILVA,CPF: ***.857.018-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(156434) E E JOSE
DOMINGOS FRAGA;De: 24/08/2023 a 21/09/2023 
Substituído: (92348/13) ELISANGELA DA SILVA MARQUES 

CONTRATO/SEDUC/68554/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303130 
Contratado: (313057/14) RECI PEREIRA COSTA,CPF: ***.499.486-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011207) E E TREZE DE
MAIO;De: 28/08/2023 a 08/10/2023 
Substituído: (87017/1) TEREZINHA ADRIANA OLIVEIRA FERREIRA 

CONTRATO/SEDUC/68555/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303069 
Contratado: (313100/3) POLIANA DA SILVA MOREIRA,CPF: ***.483.310-**;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012564) E E HERMES RODRIGUES DE
ALCANTARA;De: 28/08/2023 a 29/09/2023 
Substituído: (227845/1) SOLANGE SILVA CAMPOS 

CONTRATO/SEDUC/68556/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299132 
Contratado: (314022/4) VANESSA VIEIRA NEVES,CPF: ***.996.612-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009938) E E PROF PACIANA TORRES DE
SANTANA;De: 23/08/2023 a 30/08/2023 
Substituído: (116397/6) GOIOTI PEREIRA DE QUEIROZ 

CONTRATO/SEDUC/68557/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004286949 
Contratado: (315574/2) ANDERSON DE OLIVEIRA,CPF: ***.790.118-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(061298) E E MIL
TIRADENTES PROF NATALINO FERREIRA MENDES;De: 02/08/2023 a 29/10/2023 
Substituído: (226817/1) APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 

CONTRATO/SEDUC/68558/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304832 
Contratado: (318327/14) ELIZANGELA CRISTINA RODRIGUES DE AZEVEDO,CPF: ***.357.491-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:
18/08/2023 a 15/09/2023 
Substituído: (212122/3) CESAR AUGUSTO BANDEIRA GROFF 

CONTRATO/SEDUC/68559/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301703 
Contratado: (324170/4) ALINE DE OLIVEIRA SILVA,CPF: ***.462.010-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU
DE BARROS;De: 28/08/2023 a 25/11/2023 
Substituído: (227557/1) CATIA REGINA PIRONI DE LIMA 

CONTRATO/SEDUC/68560/2023                    DE: 31/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



Processo Nº: 1000004301784 
Contratado: (324810/5) TATIANA COELHO DE CASTRO,CPF: ***.764.914-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(015970)
E E MANOEL MARINHEIRO;De: 17/08/2023 a 18/08/2023 
Substituído: (71267/16) MATILDE DUARTE 

CONTRATO/SEDUC/68561/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299117 
Contratado: (325199/3) ENI TEIXEIRA DA SILVA,CPF: ***.861.160-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(013170) E
E DEP JOAO EVARISTO CURVO;De: 28/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (98068/2) CLEUSA APARECIDA RODRIGUES 

CONTRATO/SEDUC/68562/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302552 
Contratado: (327336/5) EDUARDO NATAL GERVASONE VILLELA,CPF: ***.168.616-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL/LITERATURAS;Motivo:- LICENCA PREMIO -
GOZO -;Un. Adm:(016047) E E JOAO MONTEIRO SOBRINHO;De: 23/08/2023 a 06/09/2023 
Substituído: (66547/4) SIMONE FERNANDES VALENTE 

CONTRATO/SEDUC/68563/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004296469 
Contratado: (327381/4) ALAIR PAULA DE OLIVEIRA,CPF: ***.658.301-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(009547) E E PROF
WELSON M DE OLIVEIRA;De: 11/08/2023 a 31/08/2023 
Substituído: (31970/1) WALDEMIR CAMPOS DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/68564/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302741 
Contratado: (330006/2) ROSELI OLIVEIRA DE MATTOS,CPF: ***.825.631-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un. Adm:(014729)
E E SAO FRANCISCO DE ASSIS;De: 31/08/2023 a 01/09/2023 
Substituído: (117263/11) SILBENE FERREIRA DE ARRUDA 

CONTRATO/SEDUC/68565/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299189 
Contratado: (330609/3) JOSEANE LOPES PEREIRA,CPF: ***.619.742-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(163554) E E RUI
BARBOSA;De: 23/08/2023 a 12/10/2023 
Substituído: (211155/6) DANIELE APARECIDA DE ANDRADE 

CONTRATO/SEDUC/68566/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302561 
Contratado: (330650/1) GIOVANA ALVES DA SILVA,CPF: ***.437.936-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(014460) E E JULIO
MULLER;De: 21/08/2023 a 19/10/2023 
Substituído: (227377/1) EDILAINE TAVARES DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/68567/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302592 
Contratado: (330651/1) CLAUDIA DE MELO LEMES ARAUJO,CPF: ***.670.419-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(124907) E E TEOTONIO CARLOS DA CUNHA NETO;De: 21/08/2023 a
18/09/2023 
Substituído: (203609/7) JERUSA DE SENA COSTA 

CONTRATO/SEDUC/68568/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302758 
Contratado: (330653/1) EVERTON ALVES DE OLIVEIRA,CPF: ***.302.612-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- DESIG/REG DE COLABORACAO (ENT FILANT/OUTRAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



INST) -;Un. Adm:(192147) E E PROFESSORA EDITH PEREIRA BARBOSA;De: 25/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (288501/1) WESLEY SILVA MAUERVERCK 

CONTRATO/SEDUC/68569/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302680 
Contratado: (330682/1) JOSELIA MARQUES MELO,CPF: ***.043.918-**;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(014729) E E
SAO FRANCISCO DE ASSIS;De: 28/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (210864/3) JUCELIA DE MELO ESTEVAO 

CONTRATO/SEDUC/68570/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302686 
Contratado: (330709/1) ANTONIO SILVA DOS SANTOS,CPF: ***.134.122-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(016470) E E DOM
BOSCO;De: 21/08/2023 a 04/11/2023 
Substituído: (86865/27) LUCIMAR APARECIDA ZORZAN SECHIN 

CONTRATO/SEDUC/68571/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304831 
Contratado: (330736/1) GISLAINE DE MELO SILVA,CPF: ***.962.913-**;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(016381) E E ANTONIO OMETTO;De: 18/08/2023 a 06/09/2023 
Substituído: (289980/1) LEONIR BERNARDO MATOS 

CONTRATO/SEDUC/68572/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303288 
Contratado: (36364/106) ALFREDO SOARES DE GUSMAO,CPF: ***.067.778-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS MATEMATICAS;Motivo:- AFASTAMENTO CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES -;Un.
Adm:(012890) E E PROF NILO POVOAS;De: 28/08/2023 a 29/08/2023 
Substituído: (235527/1) WARLEY TAVEIRA SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/68573/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302537 
Contratado: (53898/13) NAILDE FERNANDES DE MEDEIROS,CPF: ***.051.851-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(214159) E E MIL TIRADENTES 2O SGTO PM CLAUDEMIR F MACIEL;De: 21/08/2023 a 19/09/2023 
Substituído: (74485/3) HELENICE JOVIANO ROQUE DE FARIA 

CONTRATO/SEDUC/68574/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004291927 
Contratado: (61876/36) DENISE VIDIGAL BEZERRA DA SILVA,CPF: ***.704.211-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- FERIAS -;Un. Adm:(010421) E E PE WANIR DELFINO
CESAR;De: 01/08/2023 a 30/08/2023 
Substituído: (76318/36) ROSANGELA MOURA TABORELLI DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68575/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304611 
Contratado: (71217/18) MARCILENE MARIA PEREIRA LEITE,CPF: ***.723.321-**;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(012670) E E FREI CARLOS VALLETE;De: 08/08/2023 a 20/12/2023 
Substituído: (114805/30) ROSANIA MAURA MARTINS E SILVA 

CONTRATO/SEDUC/68576/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004296843 
Contratado: (93812/11) REGINA HASSE,CPF: ***.326.800-**;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS);Un. Adm:(148113) E E CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA;De: 18/08/2023 a
20/12/2023 
Substituído: (117414/49) HARRIET MARQUES DE SOUZA 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb



          Cuiabá-MT, 30 de Agosto de 2023. 
          Alan Resende Porto 
          Secretário de Estado de Educação 

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b2ea8cfb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2ea8cfb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:11:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




